¶ Metrum quintum libri quinti

Quam varijs terras animalia permeant figuris
Nanq̄ alia extento sunt corpore pulueremq̄ verrunt
Continuum ꝓ trahunt vi pectoris incitata sulcum
Sunt quibus alarum leuitas vaga verberet ꝓ ventos
Et liquido longi spacia etheris enatet volatu
Dec pressisse solo vestigia gressibus gaudent

Boetius de consolatione

Vel virides campos transmittere vel subire sylvas
Que varijs videas licet omnia discrepare formis
Prona tamē facies hebetes valet ingranare sensus.
Unica gens hominū celsum lenat altius cacumen
Atq; levis recto stat corpore despicitq; terras
Dec nisi terrenus male desipis admonet figura
Qui recto celum vultu petis exerisq; frontem
Insublime feras. animū quoq; ne grauata pessum
Inferior si dat mens corpore celsius leuato.

¶ Prosa sexta et vltima.

Quonia igitur vti paulo ante monstratū est omne qd scitur. nō
ex sua. sed ex cōprehendentū natura cognoscitur. intueamur
nunc quantū fas est quis sit diuine substantie status. vt que nam
etiam scientia eius sit possimus agnoscere. Deum igitur eternum
esse cunctorum ratōne degentiū cōmune iudiciū est. Quid sit igit
eternitas cōsideremus. hec em nobis naturam pariter diuinā sciē
tiamq; patefaciet. Eternitas igitur est interminabilis vite tota si
mul et pfecta possessio. Quod ex collatōne temporalū clarius li
quet. Nam quicqd' viuit in tempore id p̄sens a p̄teritis in futura
pcedit. Nihilq; est in tēpore cōstitutum. qd totum vite sue spaciū
pariter possit amplecti. Sed crastinū quidem nondū apprehen
dit. hesternū vero iam pdidit. In hodierna quoq; vita non au
plius viuitis q̄ in illo mobili transitorioq; momento. Qd igitur
tēporis patitur p̄ditōnem licet illud (sicut de mūdo cēnit Aristo
teles) ne ceperit vnq; eē. nec desinat. vitaq; eius cum tempis infi
nitate tendatur. nondū tamē tale est vt eternū eē iure credat. Nō
em totum simul infinite. licet vite spaciū cōprehendit atq; cōple
ctitur. sed futura nondū transacta iam nō habet. Quod igit inter
minabilis vite plenitudinē totam pariter p̄prehendit ac possidet
cui neq; futuri quicqd' absit nec p̄teriti fluxerit. id eternum eē iure
p̄betur. Idq; necesse ē et sui p̄pos p̄ns sibi semp assistere et infi
nitatē mobilis t̄pis habere p̄sentem. Un qdam nō recte q̄ cū au

Philosophie liber quintus

Diunt visum Platonem mundum hunc nec habuisse initium temporis. nec habiturum esse defectum hoc modo perditum mundum fieri coeternum putant. Aliud est enim per interminabilem duci vitam quod mundo Plato tribuit. aliud inextremabilis vite totam pariter complectam esse presentiam quod diuine mentis proprium esse manifestum est. Neque deus conditis rebus antiquior videri debet temporis quantitate. sed simplicis potius proprietate nature. Tunc enim vite immobilis presentiarum statum infinitus ille temporalium rerum motus imitatur. Cumque eum effingere atque equare non possit. ex immobilitate deficit in motum et ex simplicitate presentie decrescit in infinitam futuri ac preteriti quantitatem. Et cum totam pariter vite sine plenitudine nequeant possidere hoc ipso quod aliquo modo nunquam esse desinit. illud quod implere atque exprimere non potest aliquatenus videtur emulari. alligans se ad qualemcumque presentiam huius exigui volucrisque momenti. Que quomodo manentis illius presentie quadam gestat imaginem. quibuscumque contigerit id prestat ut esse videantur. Quomodo vero manere non potuit. infinitum temporis iter arripuit. Et quod motum factum est. ut continuaret vitam eundo cuius plenitudinem complecti non valuit permanendo. Itaque si digna rebus nomina velimus imponere Platonem sequentes deum quidem eternum mundum vero dicamus esse perpetuum. Quomodo igitur omnem iudicium secundum sui naturam que sibi subiecta sunt comprehendit. Est autem deo semper eternus ac presentiarum status. Scientia quoque eius omnem temporis supergressa motionem in sui manet simplicitate presentie. infinitamque preteriti ac futuri spacia complectens omnia quasi iam gerantur in sua simplici cognitione considerat. Itaque si presentiam pensare velis que cuncta diuoscit non esse presentiam quasi futuri. sed scientiam nunquam deficientis instantie rectius estimabis. Unde non prudentia. sed prudentia potius dicitur. quod porro ab rebus infimis constituta quasi ab excelso rerum cacumine cuncta prospiciat. Quid igitur postulas ut necessaria fiant que diuino lumine lustrentur. cum ne homines quidem necessaria faciant esse que videant. Num enim que presentia cernis aliquam eis necessitatem